Toledo, along with the alguacil don Pedro and ten of the city’s leading men amongst the 

Mozarabs and Castilians, to examine and evaluate the claims and divide the said property and 

estates...I grant this charter in perpetuity to all the Mozarabs of Toledo—knights and foot 

soldiers: 

May they always possess as many properties and estates or vineyards and land as they 

currently hold, according to their law (in suo iure)… 

97 Sub Christi nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Toletani imperii rex et magnificus triumphator, una pariter cum 
dilectissima uxore mea Helisabet regina, ad totos Mozarabes de Toleto, tam cavalleros quam pedones, pacem in 
Christo atque perpetuam salutem. // Cum preteritis tempiribus fuerint factas in Toleto multas pesquisitiones super 
cortes et hereditates, sic de pressuria quomodo et de compratos, et cum tollerent ad illos qui magis habebant et 
darent ad eos qui nichil auto qui pauco habebant, nunc ego iam quero ponere finem ad istam causam, et nolo ut 
amplius fiat. Ideo autem in mense Marcio mandavi ad dommo Iohanne, alcadi qui prepositus ipsius civitatis et 
veridicus iudex erat, ut cum alvacit domno Petro et aliis decem ex melioribus civitatis, inter Mozarabes et 
Castellanos, ipsemet cum eis exquireret et equaret et cortes et hereditates inter tots illos divideret… Facio hance 
cartam firmitatis ad totos ipsos Mozarabes de Toleto, cavalleros et pedones: // Ut firmiter habeant semper quantas 
cortes et hereditates sive vineas ac terras hodie in suo iure retinent… // Et do eis libertatem, ut qui fuerit inter eos 
pedes et vuluerit militare, et posse habuerit, ut militet… // Et si inter eos fuerit ortum aliquod negotio de aliquo 
iudicio, secundum sententiam in Libro iudicum antiquitus consitutam discutiatur. // Et de quanta calumpnia fecerint, 
quintum solummodo persolvant, sicut in carta Castellanorum ressonat; excepto de furto et de morte iudei vel 
mauri… // Hoc autem facio pro remedio anime mee et parentum meorum, et ut vos omnes quos in hac urbe semper 
amavi et dilexi seu de alienis terris ad populandum adduxi, semper habeam fideles et oratores… García-Gallo, "Los 
Fueros de Toledo : Apendices," 459-460. Emphasis and translation mine.  
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And if any foot soldier amongst them wishes to become a knight, and he is able to do so, 

I grant him this freedom… 

And if any civil dispute (negotio) arises between them, may the sentence be meted 

according to the ancient mandates of the Libro Iudicum.